
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

апреля 2021 г. № /3d
с. Мильково, Камчатский край

Об установлении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих программу дошкольного 
образования в Мильковском
муниципальном районе

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Камчатского края от 25.12.2020 № 525-П «О внесении изменения в приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об 
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
руководствуясь статьями 36, 42, 48 устава Мильковского муниципального 
района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 мая 2021 года размер родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательную программу дошкольного образования в Мильковском 
муниципальном районе:

1.1. МКДОУ «Детский сад «Светлячок» - в размере 216 рублей в день;
1.2. МКДОУ «Детский сад «Тополёк» - в размере 216 рублей в день;
1.3. МКДОУ «Детский сад «Ручеёк» - в размере 216 рублей в день;
1.4. МКОУ ШСШ - в размере 216 рублей в день;
1.5. МКОУ ACLL1 - в размере 216 рублей в день;
1.6. МКОУ ЛСШ - в размере 216 рублей в день.

2. Установить с 1 мая 2021 года размер родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) семьям, имеющим трёх и более 
несовершеннолетних детей, а также семьям, имеющим детей из числа 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и из



семей, в которых единственный родитель или один из родителей относится к 
коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования в 
Мильковском муниципальном районе:

2.1. МКДОУ «Детский сад «Светлячок» - в размере 108 рублей в день;
2.2. МКДОУ «Детский сад «Тополёк» - в размере 108 рублей в день;
2.3. МКДОУ «Детский сад «Ручеёк» - в размере 108 рублей в день;
2.4. МКОУ ШСШ - в размере 108 рублей в день;
2.5. МКОУ АСШ - в размере 108 рублей в день;
2.6. МКОУ ЛСШ - в размере 108 рублей в день.

3. Освободить в полном объёме от платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательную программу дошкольного образования в Мильковском 
муниципальном районе:

3.1. родителей (законных представителей) детей инвалидов и семьи, где 
хотя бы один из родителей является неработающим инвалидом;

3.2. родителей (законных представителей) детей с ограниченными 
возможностями здоровья;

3.3. родителей (законных представителей) детей с туберкулёзной 
интоксикацией;

3.4. законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Мильковского муниципального района от 29.12.2020 № 320 «Об установлении 
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования в Мильковском муниципальном районе».

5. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённом 
уставом Мильковского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникающие с 1 мая 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мильковского муниципального района 
Лобанова С.В.

Глава Мильковского 
муниципального района Н.В. Сепко


